
  

 

 

 
 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 27.06.2019 г.  № 1826 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 

05.10.2016 № 3006 «О размещении нестационарных торговых объектов 

на территории муниципального образования «Город Магадан»  

 

В целях совершенствования нормативной правовой базы, 

руководствуясь статьями 35.1, 38, 45 Устава муниципального образования 

«Город Магадан», мэрия города Магадана  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в приложение № 2 к постановлению мэрии города 

Магадана от 05.10.2016 № 3006 «О размещении нестационарных торговых 

объектов на территории муниципального образования «Город Магадан» (в 

редакции постановлений мэрии города Магадана от 10.04.2017 № 997, от 

02.05.2017 № 1278, от 14.07.2017 № 2132, от 20.11.2017 № 3703, от 

21.05.2018 № 1261), изложив пункт 5.3 примерной формы договора на 

размещение нестационарного торгового объекта на землях или земельных 

участках на территории муниципального образования «Город Магадан» в 

новой редакции: 

«5.3. В случае выявления нарушений, указанных в подпунктах 1-3, 5-6 

пункта 5.2 Договора, неисполнения в 14-дневный срок Хозяйствующим 

субъектом претензии (предписания) об устранении нарушений Комитет 

вправе в одностороннем порядке отказаться от Договора. 

В случае выявления нарушения, указанного в подпункте 4 пункта 5.2 

Договора, Комитет вправе в одностороннем порядке отказаться от Договора, 

направив соответствующее уведомление в адрес Хозяйствующего субъекта.». 



2 

 

  

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте мэрии города Магадана в 

сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана Троицкого В.Ю. 

 

 

 

    Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                        Ю. Гришан 


